
  

 

1 

Prueba Selectiva: 1 plaza de Auxiliar Administrativo.  
Grupo/Subgrupo C2.-  
Forma de Acceso: Oposición libre. 
- O.E.P: 2022.- 
 
ACUERDO ACTA NUMERO OCHO DEL TRIBUNAL DESIGNADO PARA LA 
PROVISIÓN COMO FUNCIONARIO DE CARRERA, DE UNA PLAZA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, MEDIANTE OPOSICIÓN 
LIBRE, VACANTE EN LA PLANTILLA DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE LA 
CARLOTA Y CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2022, 
ASÍ COMO PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO EN DICHA 
CATEGORÍA. 
 

Habiéndose reunido los miembros del Tribunal Calificador nombrados al efecto para 
llevar a cabo la resolución del proceso selectivo relativo a la cobertura de una plaza de Auxiliar 
Administrativo perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo 
de Clasificación C, Subgrupo C2, incluida en la Oferta de Empleo Público del año 2022, 
mediante el sistema de selección de Oposición por turno libre, así como para la creación de una 
Bolsa de Trabajo en dicha categoría, conforme a las bases por las que se rige la presente 
convocatoria, aprobadas por Resolución de Alcaldía número 2024/00002512 de 25 de junio de 
2024, se hacen públicos los siguientes acuerdos: 
 
 
“PRIMERO: Aprobación del listado definitivo de aprobados/as, con indicación de la 
puntuación obtenida tanto en el primer ejercicio como en el segundo ejercicio de la fase única 
de oposición, una vez resueltos los empates conforme a los criterios del punto 8.3 de las bases 
que rigen la convocatoria, teniendo en cuenta que con dos aspirantes, se tiene que dilucidar el 
desempate por sorteo, la secretaria de este Tribunal los llama por teléfono, para invitarlos a 
venir al citado sorteo, declinando ambos el personarse en este Ayuntamiento, es por lo que se 
procede por parte de este Tribunal a poner el nombre de las dos personas en unos papeles que 
se doblan en cuatro partes, se introducen en una bolsa y se le pide a un compañero Francisco 
Aranda Muñoz, para ser el encargado de sacar uno de los papeles, siendo por tanto el orden el 
indicado a continuación: 
 
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

OSUNA VILLALBA ANTONIO JESÚS ***7545** 44,25 47,50 91,75 

SALADO DEL RIO SARA ***0818** 46,25 45,00 91,25 

BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESÚS ***5025** 47,50 42,50 90,00 

RODRÍGUEZ ROSA CASILDA ***2149** 46,25 42,50 88,75 

FIÑANA MOSCOSO PILAR ***4287** 40,25 43,50 83,75 

MORALES ALFÉREZ ANDRÉS FERNANDO ***8154** 42,75 40,00 82,75 

RUZ MONTILLA SARA ***1319** 43,25 39,00 82,25 

COSANO GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6503** 41,25 40,00 81,25 

MARCOS NIETO SALVADOR ***1004** 45,25 36,00 81,25 

RODRÍGUEZ PALMA ESTEFANÍA ***8772** 46,25 35,00 81,25 

FERNÁNDEZ JABALQUINTO INMACULADA C. ***6678** 42,50 38,50 81,00 

CABALLERO PRADAS ELISABET ***5809** 39,25 41,50 80,75 
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APELLIDOS NOMBRE D.N.I. PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS ***6799** 42,50 37,50 80,00 

DEL MARCO OSTOS ELENA MARÍA ***6253** 38,25 40,50 78,75 

JARIT WALS MARÍA ISABEL ***8051** 41,25 37,50 78,75 

MARTÍNEZ TENOR FERNANDO ***0798** 42,50 35,00 77,50 

LÓPEZ RUEDA ANTONIO ***9275** 39,00 37,50 76,50 

LÓPEZ SERRANO CARMEN MARÍA ***2615** 43,75 32,50 76,25 

VILLEGAS BAENA LAURA MARÍA ***4450** 45,75 30,50 76,25 

MARTÍNEZ MARÍN MARÍA FÁTIMA ***5566** 39,75 35,00 74,75 

MONTERO GARCÍA ANA MARÍA ***3858** 38,75 35,00 73,75 

MORENO GUERRA MARÍA LUISA ***1030** 40,00 33,50 73,50 

LÓPEZ MATA RAFAEL ***6387** 35,00 37,50 72,50 

ARCAS LUCENA ELENA ***0347** 38,00 33,00 71,00 

GARCÍA CUEVAS INMACULADA ***0813** 42,25 28,00 70,25 

FUILLERAT TARDÁGUILA PATRICIA ***5813** 40,00 30,00 70,00 

DE LA VEGA CARVAJAL MIGUEL ÁNGEL ***1615** 40,00 30,00 70,00 

CARMONA RAYA ANA ORBELINDA ***0616** 40,50 29,50 70,00 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA ***7103** 41,00 29,00 70,00 

MAESTRE GARCÍA JUAN ANTONIO ***2410** 42,50 27,50 70,00 

MENDOZA DÍAZ MIGUEL ***8778** 40,75 28,50 69,25 

PERALES MONSERRAT MARÍA INMACULADA ***0855** 35,25 33,50 68,75 

GÁLVEZ ALBALAT CASILDA ***5023** 36,00 32,00 68,00 

GÁLVEZ SILLERO VANESSA ***6837** 34,25 33,00 67,25 

ECHEVARRÍA RODRÍGUEZ ROCÍO ***0467** 33,00 33,00 66,00 

MARIN ALJAMA JOSÉ MARÍA ***8917** 36,75 28,50 65,25 

REYES CARVAJAL MARÍA ***2421** 36,75 27,50 64,25 

DOBAO ALBEA MARÍA DEL SOL ***2579** 36,00 28,00 64,00 

CONTRERAS LLANOS BELÉN MARÍA ***4577** 33,75 26,50 60,25 

ALCÁNTARA ROSA CARMEN ***3741** 33,50 26,00 59,50 

ARAGONÉS JUSTO MARÍA DEL MAR ***1744** 27,00 30,50 57,50 

PEÑA MUÑOZ MARÍA INMACULADA ***2348** 29,25 27,00 56,25 

GARCÍA NIETO JUAN CARLOS ***3928** 26,50 28,50 55,00 

CARO FERNÁNDEZ CARMEN ***3174** 29,25 25,50 54,75 

ROLDÁN PERALES CRISTÓBAL ***2349** 26,75 25,00 51,75 

 
 
SEGUNDO: Proponer al titular de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de La 
Carlota el nombramiento de don Antonio Jesús Osuna Villalba, con D.N.I. número ***7545**, 
como personal funcionario de carrera para cubrir la plaza de Auxiliar Administrativo/a 
perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar y encuadrada en el 
grupo de clasificación C, subgrupo C2, incluida en la Oferta de Empleo Público 2022, al haber 
obtenido la mayor puntuación. 
 
Así mismo se le concede al aspirante propuesto un plazo máximo de tres días hábiles a partir 
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de la publicación de la relación definitiva de aprobados/as en el tablón de edictos electrónico 
del Excmo. Ayuntamiento de La Carlota para presentar la documentación que a continuación 
se detalla: 
 
• Declaración responsable firmada por el interesado donde conste: 

 
- No haber sido separado de ninguno de los cuerpos de la Administración del 

Estado, autonómica o local, en virtud de expediente disciplinario, ni hallarse 
inhabilitado por sentencia judicial firme para el ejercicio de la función pública. 

- No estar incurso en causa de incompatibilidad o, de estarlo, actuar conforme a 
lo previsto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas. 

- No encontrarse inhabilitado para el ejercicio de las funciones 
correspondientes, declaración de no padecer enfermedad o defecto físico que 
impida el ejercicio de las funciones. 

 
• Informe de vida laboral actualizado. 

 
 
TERCERO: Propuesta para la aprobación y constitución, mediante resolución, de una Bolsa 
de Trabajo, una vez resueltos los empates conforme a lo indicado en las bases que rigen la 
presente convocatoria, en la forma que a continuación se detalla: 
 
 
Nº 
orden APELLIDOS NOMBRE D.N.I. TOTAL 

PUNTUACIÓN 
1 SALADO DEL RIO SARA ***0818** 91,25 
2 BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESÚS ***5025** 90,00 
3 RODRÍGUEZ ROSA CASILDA ***2149** 88,75 
4 FIÑANA MOSCOSO PILAR ***4287** 83,75 
5 MORALES ALFÉREZ ANDRÉS FERNANDO ***8154** 82,75 
6 RUZ MONTILLA SARA ***1319** 82,25 
7 COSANO GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6503** 81,25 
8 MARCOS NIETO SALVADOR ***1004** 81,25 
9 RODRÍGUEZ PALMA ESTEFANÍA ***8772** 81,25 
10 FERNÁNDEZ JABALQUINTO INMACULADA C. ***6678** 81,00 
11 CABALLERO PRADAS ELISABET ***5809** 80,75 
12 ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS ***6799** 80,00 
13 DEL MARCO OSTOS ELENA MARÍA ***6253** 78,75 
14 JARIT WALS MARÍA ISABEL ***8051** 78,75 
15 MARTÍNEZ TENOR FERNANDO ***0798** 77,50 
16 LÓPEZ RUEDA ANTONIO ***9275** 76,50 
17 LÓPEZ SERRANO CARMEN MARÍA ***2615** 76,25 
18 VILLEGAS BAENA LAURA MARÍA ***4450** 76,25 
19 MARTÍNEZ MARÍN MARÍA FÁTIMA ***5566** 74,75 
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Nº 
orden APELLIDOS NOMBRE D.N.I. TOTAL 

PUNTUACIÓN 
20 MONTERO GARCÍA ANA MARÍA ***3858** 73,75 
21 MORENO GUERRA MARÍA LUISA ***1030** 73,5 
22 LÓPEZ MATA RAFAEL ***6387** 72,50 
23 ARCAS LUCENA ELENA ***0347** 71,00 
24 GARCÍA CUEVAS INMACULADA ***0813** 70,25 
25 FUILLERAT TARDÁGUILA PATRICIA ***5813** 70,00 
26 DE LA VEGA CARVAJAL MIGUEL ÁNGEL ***1615** 70,00 
27 CARMONA RAYA ANA ORBELINDA ***0616** 70,00 
28 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA ***7103** 70,00 
29 MAESTRE GARCÍA JUAN ANTONIO ***2410** 70,00 
30 MENDOZA DÍAZ MIGUEL ***8778** 69,25 
31 PERALES MONSERRAT MARÍA INMACULADA ***0855** 68,75 
32 GÁLVEZ ALBALAT CASILDA ***5023** 68,00 
33 GÁLVEZ SILLERO VANESSA ***6837** 67,25 
34 ECHEVARRÍA RODRÍGUEZ ROCÍO ***0467** 66,00 
35 MARIN ALJAMA JOSÉ MARÍA ***8917** 65,25 
36 REYES CARVAJAL MARÍA ***2421** 64,25 
37 DOBAO ALBEA MARÍA DEL SOL ***2579** 64,00 
38 CONTRERAS LLANOS BELÉN MARÍA ***4577** 60,25 
39 ALCÁNTARA ROSA CARMEN ***3741** 59,50 
40 ARAGONÉS JUSTO MARÍA DEL MAR ***1744** 57,50 
41 PEÑA MUÑOZ MARÍA INMACULADA ***2348** 56,25 
42 GARCÍA NIETO JUAN CARLOS ***3928** 55,00 
43 CARO FERNÁNDEZ CARMEN ***3174** 54,75 
44 ROLDÁN PERALES CRISTÓBAL ***2349** 51,75 
 
 
CUARTO: Publicar anuncio, de los acuerdos de la presente acta, en el tablón de edictos 
electrónico del Ayuntamiento de La Carlota (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos) 
así como en el Portal de Transparencia de la página web del Ayuntamiento 
(https://transparencia.lacarlota.es).” 
 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 
 

En La Carlota, a fecha de firma electrónica 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, 
Fdo.: María Lourdes de Julián Ramírez. 
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